

90 BPM Brewing Co.
S.A.R.L. au capital de 10.000,00 Euros
Siège social : 3, rue des Murées
21121 AHUY
R.C.S : DIJON 888 947 520

**EXTRAIT DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 26 JUIN 2026
AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025**

DEUXIEME RESOLUTION

Résultat – Affectation

L'Assemblée Générale décide d'affecter le résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 d'un montant de **89.898,01** Euros, de la façon suivante :

- Aux autres réserves, pour un montant de **89.898,01** Euros.

Rappel des dividendes distribués

L'Assemblée Générale prend acte qu'il n'a pas été distribué de dividende au titre des trois derniers exercices (art. 243 Bis du code général des impôts).

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Pour copie certifiée conforme
La Gérance

BILAN ACTIF ANC2022-06

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Immobilisations incorporelles						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés,						
Immobilisations corporelles						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	503 962	203 798	300 165	36,09	343 230	45,99
Autres immobilisations corporelles	217 393	67 440	149 953	18,03	118 083	15,82
Immobilisations financières						
Autres immobilisations financières	9 863		9 863	1,19	9 863	1,32
Total de l'actif immobilisé (III)	731 219	271 238	459 981	55,31	471 176	63,13
Stocks et en-cours						
Matières premières et autres approvisionnements	40 072		40 072	4,82	41 261	5,53
Produits finis	98 810		98 810	11,88	83 272	11,16
Marchandises	356		356	0,04	791	0,11
Avances & acomptes versés sur commandes	228		228	0,03	2 281	0,31
Créances						
Créances clients et comptes rattachés	81 981		81 981	9,88	42 659	5,72
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs	2 591		2 591	0,31	1 610	0,22
. Etat, impôts sur les bénéfices	1 005		1 005	0,12		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	6 113		6 113	0,74	15 036	2,01
. Autres	3 562		3 562	0,43	2 798	0,37
Charges constatées d'avance	9 227		9 227	1,11	13 448	1,80
Valeurs mobilières de placement						
Disponibilités	127 730		127 730	15,36	72 050	9,65
Total de l'actif circulant (IV)	371 674		371 674	44,69	275 204	36,87
Primes de remboursement des emprunts (VI)						
TOTAL GENERAL DE L'ACTIF (I à VII)	1 102 893	271 238	831 656	100,00	746 380	100,00

**CERTIFIÉ CONFORME
À L'ORIGINAL**

Signé par Léo BUCHER
Le 1 juil. 2026

Signed with
Universign
doc_lAkb
ix_avwla5xWkbl4

BILAN PASSIF ANC2022-06

Période du 01/01/2025 au 31/12/2025

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital (dont versé : 10 000)	10 000	1,20	10 000	1,34
Réserves				
Réserve légale	1 000	0,12	1 000	0,13
Autres réserves	99 148	11,92	28 011	3,75
Résultat de l'exercice	89 898	10,81	71 137	9,53
Subventions d'investissement	2 667	0,32	3 667	0,49
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (I)	202 712	24,37	113 814	15,25
Autres fonds propres				
TOTAL DES AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)				
Provisions pour risques et charges				
TOTAL DES PROVISIONS (II)				
Emprunts et dettes				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	283 417	34,08	309 273	41,44
Emprunts et dettes financières diverses			169 089	22,65
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	785	0,09	335	0,04
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	43 642	5,25	59 485	7,97
Dettes fiscales et sociales	60 407	7,26	64 316	8,62
Autres dettes	240 693	28,94	30 068	4,03
TOTAL DES DETTES (III)	628 943	75,83	632 566	84,75
TOTAL GENERAL DU PASSIF (I à IV)	831 656	100,00	746 380	100,00

Annexes aux comptes annuels

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 831 655,61 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 89 898,01 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 29/05/2026 par le dirigeant.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les comptes annuels ont été établis selon les normes définies par le plan comptable général approuvé par le règlement ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 modifié par le règlement 2022-06 du 4 novembre 2022, et complété des mises à jour en vigueur actuellement, et les articles L123-12 à L123-28 du Code de Commerce :

- > continuité de l'exploitation
- > permanence des méthodes comptables, à l'exception des incidences de la première application de l'ANC 2022-06
- > indépendance des exercices

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Stocks de matières premières : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.
- Stocks des autres approvisionnements : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.
- Stocks de produits : ils sont valorisés au coût de revient, à l'exception des frais de commercialisation.
- Stocks de marchandises : ils sont évalués au dernier prix d'achat connu.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

FONDS COMMERCIAL

Le fonds commercial a été créé par la société ; il ne fait donc l'objet d'aucune valorisation compte tenu du principe comptable de comptabilisation des opérations aux coûts historiques.

NOTES SUR LE BILAN ACTIF**Actif immobilisé**

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 731 219 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations corporelles	629 245	196 730	104 620	721 355
Immobilisations financières	9 863			9 863
TOTAL	639 108	196 730	104 620	731 219

Amortissements et provisions d'actif = 271 238 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations corporelles	167 932	111 168	7 862	271 238
TOTAL	167 932	111 168	7 862	271 238

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Materiel	470 296	200 068	270 228	3 ans
Materiels cuisine	33 666	3 730	29 936	de 3 à 5 ans
Agencements installations	127 638	33 281	94 358	de 3 à 20 ans
Installation.amgt clients	30 135	10 860	19 275	de 3 à 5 ans
Materiel de transport	34 219	8 925	25 294	5 ans
Materiel de bureau	3 607	2 423	1 184	de 2 à 3 ans
Mobilier	21 794	11 951	9 843	de 3 à 7 ans
TOTAL	721 355	271 238	450 118	

Etat des créances = 114 342 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	9 863		9 863
Actif circulant & charges d'avance	104 478	104 478	
TOTAL	114 342	104 478	9 863

Produits à recevoir par postes du bilan = 3 761 E

Produits à recevoir	Montant
Clients et comptes rattachés	1 313
Autres créances	2 448
TOTAL	3 761

Charges constatées d'avance = 9 227 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 10 000 E

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	100 000	0,10	10 000
Titres en fin d'exercice	100 000	0,10	10 000

Etat des dettes = 628 158 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	283 417	100 192	183 225	
Dettes financières diverses	170 651	170 651		
Fournisseurs	43 642	43 642		
Dettes fiscales & sociales	60 407	60 407		
Autres dettes	70 043	70 043		
TOTAL	628 158	444 933	183 225	

Charges à payer par postes du bilan = 40 607 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	623
Emp. & dettes financières div.	7 049
Fournisseurs	3 375
Dettes fiscales & sociales	22 509
Autres dettes	7 051
TOTAL	40 607

Informations complémentaires sur le bilan passif

L'emprunt bancaire souscrit auprès du CREDIT AGRICOLE pour l'acquisition de matériel de brassage pour un montant global de 285 000 euros fait l'objet des garanties suivantes :

- caution solidaire de la SIAGI à hauteur de 50 %
- caution solidaire de Messieurs Victor MICHON-PETIT et Léo BUCHER à hauteur de 49 000 euros chacun

L'emprunt bancaire souscrit auprès du CREDIT MUTUEL pour l'installation de la brasserie pour un montant global de 26 000 euros fait l'objet des garanties suivantes :

- caution conjointe et solidaire de Messieurs Victor MICHON-PETIT et Léo BUCHER à hauteur de 9 100 euros chacun
- nantissement du Fonds de commerce à hauteur de 26 000 euros

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

AUTRES INFORMATIONS

Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Engagements donnés =

- Crédit-bail mobilier : 232 547 €

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 3 761 E

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Clients - factures à établir(41810000000)	1 313
TOTAL	1 313

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Fournis,avoirs à obtenir(40980000000)	2 448
TOTAL	2 448

Charges constatées d'avance = 9 227 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées d'avance(48600000000)	9 227
TOTAL	9 227

Charges à payer = 40 607 E

Emprunts & dettes auprès des étab. De crédit	Montant
Int.courus/emprunts(16480000000)	432
Interets courus à payer(51810000000)	191
TOTAL	623

Emprunts & dettes financières diverses	Montant
C/c interets courus(45580000000)	7 049
TOTAL	7 049

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fourn. factures non parvenues(40810000000)	3 375
TOTAL	3 375

Dettes fiscales et sociales	Montant
Dettes provisionnées congés payés(42820000000)	8 944
Charges sociales sur prov cp(43820000000)	1 998
Org. soc. charges à payer(43860000000)	4 816
Etat - charges à payer(44810000000)	6 751
TOTAL	22 509

Autres dettes	Montant
Clients avoirs à établir(41980000000)	7 051
TOTAL	7 051

90 BPM Brewing Co.
S.A.R.L. au capital de 10.000,00 Euros
Siège social : 3, rue des Murées
21121 AHUY
R.C.S : DIJON 888 947 520

**EXTRAIT DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 26 JUIN 2026
AFFECTATION DU RESULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2025**

DEUXIEME RESOLUTION

Résultat – Affectation

L'Assemblée Générale décide d'affecter le résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 d'un montant de **89.898,01** Euros, de la façon suivante :

- Aux autres réserves, pour un montant de **89.898,01** Euros.

Rappel des dividendes distribués

L'Assemblée Générale prend acte qu'il n'a pas été distribué de dividende au titre des trois derniers exercices (art. 243 Bis du code général des impôts).

Cette résolution mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

**Pour copie certifiée conforme
La Gérance**

